Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 Криничанская средняя общеобразовательная школа

Приказ

№  143/6
                              от 01.09.2016 г
Об организации питания.

         На основании распоряжения № 01-р от 12.01.2016 г администрации Россошанского муниципального района Воронежской области, в целях укрепления здоровья детей и под-ростков и их социальной поддержки, в соответствии с распоряжением правительства Во-ронежской области от 21 июля  2016 г № 418 -р «О мерах по организации питания учащихся  общеобразовательных организаций Воронежской области в 2016-2017 учебном году»

Приказываю:

1.Организовать бесплатное питание учащихся с 01.09 по 28.12.2016 г за счет средств бюджета, предусмотрев:

· Бесплатное питание для учащихся 1-4 классов на сумму 21 рублей в день на 1 ребенка.

· Адресную помощь в виде льготного питания особо нуждающимся ( детям из неполных семей, детям-сиротам и детям,  оставшимся без попечения родителей, детям из многодетных семей) на сумму 21 руб в день на ребенка.

2.Обеспечить регулярную выдачу (не менее трех раз в неделю) молока учащимся 1-9 классов в объеме, отвечающем их потребностям, но не менее 200 миллилитров в день.

3.Организовать работу школьных столовых и буфета для учащихся и педагогических работников, питающихся за наличный расчет, предусмотрев широкий ассортимент кулинарных и кондитерских блюд и изделий, молочнокислой продукции, горячих напитков, соков, фруктов.

4.Обеспечить привлечение дополнительных средств для организации школьного питания, в т.ч средств родителей.

5.Организовать проведение обучающих семинаров по организации школьного питания с участием представителей БУЗ Воронежской области Россошанской ЦРБ и территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Воронежской области в Россошанском,  Ольховатском,  Кантемировском и  Подгоренском районах.

Директор школы  ______________  Л.А. Тютерев

Муниципальное казенное  образовательное учреждение

Криничанская средняя общеобразовательная школа

Приказ

№  143/7
                                                 от 01.09.2016 г

« Об организации  питания учащихся».

           На основании распоряжения № 01-р от 12.01.2016 г администрации Россошанского муниципального района

 приказываю:

Организовать питание в размере 21  рублей  в день на 1 человека из бюджетных средств  для учащихся начальных классов.

	1 класс (11человек)

	2 класс (5 человек)

	3 класс (6 человек)

	4 класс (3 человека)

Итого: 25 человек

Директор школы  ______________ Л.А.Тютерев

Муниципальное казенное  образовательное учреждение

Криничанская средняя общеобразовательная школа

Приказ

№  143/8
                                                           от 01.09.2016 г

« Об организации  питания учащихся».

           На основании распоряжения № 01-р от 12.01.2016 г администрации Россошанского муниципального района

 приказываю:

По решению родительского комитета и педагогического совета школы освободить от уплаты за питание в размере  21-00 руб_ следующих учащихся из малообеспеченных, неполных   и многодетных  семей 5-11 классов в количестве 7 человек:

Директор школы  ______________ Л.А. Тютерев